
Daiva Keršienė

Inovacijų skatinimo skyrius

Proveržio departamentas

INOVACINĖS VEIKLOS IR
INOVACINIAI ČEKIAI – GAIRĖS 
PAREIŠKĖJAMS



Turinys 

▪ Tinkami pareiškėjai

▪ Tinkami projektai

▪ Bendrieji finansavimo 

principai

▪ Atrankos kriterijai



Inovacija - naujas arba patobulintas 

produktas ar procesas (arba jų derinys), kuris 

reikšmingai skiriasi nuo ankstesnių subjekto 

produktų ar procesų ir kuris (produktas) yra 

pateiktas potencialiems naudotojams arba 

kuris (procesas) subjekto yra naudojamas, tai 

yra įdiegtas į rinką, viešojo valdymo, socialinę, 

kultūros sritį.



Priemonė

„Subsidijų, kuriomis siekiama skatinti įmonių inovacinių veiklų 
vykdymą, skyrimo ir administravimo tvarkos aprašas“
4-116 Dėl ekonomikos ir inovacijų ministro 2023 m. rugpjūčio 23 d. įsakymo Nr. 4-460 „Dėl Subsidijų, ku... (e-

tar.lt)

Tikslas - skatinti įmones aktyviau vykdyti inovacinę veiklą, kurti 
ir diegti į rinką inovatyvius produktus, bendradarbiauti su kitomis 
įmonėmis ir mokslo ir studijų institucijomis MTEP srityje. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ff600390d7bc11eead77e967e3995264


Remiamos veiklos

▪ Inovaciniai čekiai

▪ Inovacinės veiklos



Privatus juridinis asmuo labai maža, maža ir 
vidutinė įmonė

Aktyvią ekonominę veiklą vykdanti įmonė, kurios:

▪ Metinė apyvarta už paskutinius finansinius metus > 5 

000 Eur;

▪ Jei įmonė veikia trumpiau nei metus, metinė apyvarta  

> 5 000 Eur nuo įsteigimo iki paraiškos pateikimo 

dienos;

▪ Yra įvykdžiusi įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, 

įskaitant socialinio draudimo įmokas mokėjimu;

▪ Turi teisę gauti de minimis pagalbą;

▪ Nėra sunkumų patirianti įmonė.

Pareiškėjas*

*Aprašo III skyrius



Inovacinės veiklos



Reikalavimai 
projektams

Projekto veiklų laikotarpis nuo:

kvietimo paskelbimo dienos, t.y. kovo 5 

d., iki 2024 m. gruodžio 10 d.  

▪ Projektas įgyvendinamas be partnerių;

▪ Projekte numatomas pasiekti pagrindinis 

rezultatas „Pateiktų rinkai inovatyvių 

produktų skaičius“ nurodomas kiekybine 

išraiška;

▪ Projekto aprašyme turi būti pagrįstas 

projekto reikalingumas rezultatui pasiekti, 

nurodyti tikslai, uždaviniai, aprašyta veikla 

ir planuojamas rezultatas 

 



Projekto biudžetas

▪ Projekto biudžetas neribojamas.

▪ Skiriamas finansavimas iki 30 000 eurų;

▪ Finansavimo intensyvumas iki 80 proc

▪ Skiriamas finansavimas yra de minimis 

pagalba



Finansuojamos veiklos !

1. inžinerinės, dizaino ir kitos kūrybinės veiklos 

2.rinkodaros ir prekių ženklų vertės kūrimo veiklos 

3.programinės įrangos kūrimo ir duomenų bazių veiklos 

4.veiklos, susijusios su materialiojo turto įsigijimu ar nuoma 



1. projekto veiklas vykdančio personalo darbo 
apmokėjimo (darbo užmokesčio ir susijusių 

darbdavio įsipareigojimų) išlaidos arba su darbo 
santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais 
susijusios išlaidos;

2. rinkodaros ir (ar) prekių ženklų vertės kūrimo 

paslaugų pirkimo išlaidos (vaizdo įrašų, garso įrašų, 
fotografijų, reklaminių skydelių ir medijos 
priemonių, skirtų reklamai ir produkto patekimui į 

rinką, kūrimo, reklamos gamybos, reklamos 
transliavimo „Facebook“, „Instagram“ ir panašiose 

platformose);

3. inžinerinių, dizaino ir kitų kūrybinės veiklos 

paslaugų įsigijimo išlaidos;

4. programinės įrangos, duomenų bazių įsigijimo 
išlaidos;

5. materialiojo turto įsigijimo arba nuomos išlaidos.

Tinkamos 

išlaidos



Paraiškų teikimas

Paraiškos teikiamos nuo š.m. kovo 5 d. iki balandžio 5 d. 24:00 val.

elektroniniu paštu:

paraiskos@inovacijuagentura.lt

Paraiškos forma - Aprašo 1 priedas



▪ smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso 

deklaracija;

▪ “vienos įmonės“ deklaracija;

▪ tinkamų finansuoti išlaidų pagrindimo 

dokumentus (ne mažiau kaip trys komerciniai 

pasiūlymai); 

▪ įrodantys projekto įgyvendinimo komandos narių 

kompetencijas vykdyti planuojamas inovacines 

veiklas; 

▪ pagrindžiantys, kad įmonė vykdė MTEP veiklas 

(teikti neprivaloma); 

▪ pagrindžiantys projektą vykdančio personalo darbo 

užmokesčio apskaičiavimą; 

Teikiami 

dokumentai



Atrankos kriterijai

Projektų tinkamumo finansuoti vertinimo 
kriterijaus pavadinimas

Maksimalus balas

Produkto verslo plėtros potencialas 5

Produkto inovatyvumas 5
Inovacijos naujumas 5

Pareiškėjas yra įgyvendinęs mokslinių tyrimų 
ir (ar) eksperimentinės plėtros ir (ar) 
inovacijų projektus, finansuotus iš 
nacionalinių ir tarptautinių MTEPI programų 
lėšų, ir siekia komercializuoti jų rezultatą.

1

Pareiškėjas yra deklaravęs MTEP veiklos 
vykdymą Valstybės duomenų agentūrai už 
praeitus metus 

1

Maksimali kriterijų balų suma
17

Minimali privaloma surinkti kriterijų suma 8



Ataskaitų teikimas

Ataskaitos teikiamos iki 2024 m. gruodžio 10 d.

Teikiamas užpildytas ir pasirašytas Aprašo 4 priedas 

Projekto (-ų) rezultatų pasiekimą įrodantys dokumentai, informacija, 
nuorodos internete.



Inovaciniai čekiai



Reikalavimai 
projektams

Projekto veiklų laikotarpis nuo: 

kvietimo paskelbimo dienos, t.y. 

š.m. kovo 5 d. iki gruodžio 10 d.  

▪ Projektas įgyvendinamas be partnerių;

▪ Projekte numatomas pasiekti pagrindinis 

rezultatas „Įmonių, įsigijusių MTEP paslaugas, 

skaičius “ nurodomas kiekybine išraiška;

▪ Projekto aprašyme turi būti pagrįstas projekto 

reikalingumas rezultatui pasiekti, nurodyti 

tikslai, uždaviniai, aprašyta veikla ir 

planuojamas rezultatas. 

 



▪ Projekto biudžetas neribojamas;

▪ Skiriamas finansavimas iki 10000 eurų; 

▪ Finansavimo intensyvumas iki 80 proc.; 

▪ Skiriamas finansavimas yra de minimis

pagalba.

Projekto biudžetas



Finansuojamos veiklos

Inovacinių čekių, kurie skirti MTEP paslaugų, reikalingų jau 
pradėtam kurti įmonės produktui vystyti, įsigijimui iš Lietuvos 
mokslo ir studijų institucijų ar brandžiojo inovatoriaus, teikimas



MTEP paslaugų įsigijimo 
išlaidos Tinkamos 

išlaidos



Paraiškų teikimas

Paraiškos teikiamos nuo š.m. kovo 5 d. iki balandžio 5 d. 24:00 val.

elektroniniu paštu:

paraiskos@inovacijuagentura.lt

Paraiškos forma Aprašo 2 priedas



▪ Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso 

deklaracija

▪ “Vienos įmonės“ deklaracija; 

▪ Pagrindžiantys, kad įmonė vykdė MTEP veiklas (teikti 

neprivaloma); 

▪ MTEP paslaugos teikėjo atitiktį brandžiojo inovatoriaus

statusui, kuris yra apibrėžtas Aprašo 3.1 papunktyje, 

pagrindžiantys dokumentai arba dokumentai, 

pagrindžiantys, kad MTEP paslaugos teikėjas yra Lietuvos 

mokslo ir studijų institucija;

▪ Pasiūlymas dėl MTEP paslaugos suteikimo, kuriame 

pateikiami projekte planuojamų įsigyti paslaugų 

specifikacijos reikalavimai, turintys įtakos paslaugų 

teikimo mastui, pobūdžiui ir kainai.

Teikiami 

dokumentai



Vertinimo kriterijai

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Maksimalus vertinimo
balas

Projekto įgyvendinimo metu kuriamo 
produkto parengtis pateikimui į rinką 5

Pareiškėjo privačių investicijų dalis 
projekte

5
Produkto parengties lygis prieš 
pradedant projekto veiklas 5
Pareiškėjas yra įgyvendinęs MTEPI 
projektus, finansuotus iš nacionalinių ir 
tarptautinių MTEPI programų lėšų, ir 
siekia toliau vystyti jų rezultatą.

1

Pareiškėjas yra deklaravęs MTEP veiklos 
vykdymą Valstybės duomenų agentūrai 
už praeitus metus 

1
Maksimali kriterijų balų suma

17

Minimali privaloma surinkti kriterijų suma 
8



Ataskaitų teikimas

Ataskaita teikiama iki 2024 m. gruodžio 10 d. pateikiant:

1. Pasirašytą MTEP paslaugų perdavimo–priėmimo aktą. 

2. Sukurto prototipo nuotrauka arba bandymų protokolai (kopijos), 

arba mokslinė ataskaita, arba jos nuorašas



Ačiū už dėmesį


	Skaidrė 1: INOVACINĖS VEIKLOS IR INOVACINIAI ČEKIAI – GAIRĖS PAREIŠKĖJAMS
	Skaidrė 2: Turinys 
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Priemonė
	Skaidrė 5: Remiamos veiklos
	Skaidrė 6: Privatus juridinis asmuo labai maža, maža ir vidutinė įmonė   Aktyvią ekonominę veiklą vykdanti įmonė, kurios:
	Skaidrė 7: Inovacinės veiklos
	Skaidrė 8: Reikalavimai projektams
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10: Finansuojamos veiklos !
	Skaidrė 11: 1. projekto veiklas vykdančio personalo darbo apmokėjimo (darbo užmokesčio ir susijusių darbdavio įsipareigojimų) išlaidos arba su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios išlaidos;  2. rinkodaros ir (ar) prekių ženklų 
	Skaidrė 12: Paraiškų teikimas
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14: Atrankos kriterijai
	Skaidrė 15: Ataskaitų teikimas
	Skaidrė 16: Inovaciniai čekiai
	Skaidrė 17: Reikalavimai  projektams
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19: Finansuojamos veiklos
	Skaidrė 20: MTEP paslaugų įsigijimo išlaidos
	Skaidrė 21: Paraiškų teikimas
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23: Vertinimo kriterijai
	Skaidrė 24: Ataskaitų teikimas
	Skaidrė 25: Ačiū už dėmesį

